

**KLAGANDE**

[REDACTED]

MOTPART

Länsstyrelsen i Blekinge län

ÖVERKLAGAT BESLUT

Länsstyrelsen i Blekinge läns beslut den 2 januari 2023, se bilaga 1

SAKEN

Särskild avgift enligt jaktförordningen (1987:905)

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

YRKANDEN M.M.

[REDACTED] överklagar beslutet och anför sammantaget följande. Tilldelad licens innefattar en vuxen älgdjur och två kalvar, alltså totalt tre älgar. Ingen av de tilldelade älgarna har skjutits under jaktåret 2022/2023. Eftersom de inte skjutit totalt sett fler älgar än vad som följer av licensen bör någon avgift inte utgå.

Länsstyrelsen vidhåller sitt beslut och anför sammantaget följande. Om förvaltningsrätten väljer att upphäva beslutet innebär det att det i fortsättningen kommer vare helt upp till licensområden själva avgöra vilken vuxen älg de väljer att fälla. Detta är en situation som måste undvikas då det är viktigt att könsfördelningen upprätthållas.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Av 52 § c jaktförordningen framgår att om fler älgar fällt än vad som följer av en licens, ska en särskild avgift betalas till länsstyrelsen utöver avgiften enligt 52 b §. Avgiften uppgår till 7 000 kr för en vuxen älg och 3 000 kr för en kalv. Avgift enligt första stycket skall inte betalas om djuret eller dess värde förklaras förverkat, eller om det är uppenbart oskäligt att kräva ut en avgift.

Av utredningen framgår att aktuellt tillstånd innefattat rätten att skjuta ett handjur men inget hondjur. Eftersom tilldelningen avsåg noll vuxna hondjur har fler djur fällt än vad som följer av licensen. Det finns därmed förutsättningar för att ta ut särskild avgift. Att jaktlaget till följd av felskjutningen valt att inte skjuta någon tjur saknar enligt förvaltningsrätten betydelse då tilldelningen är fördelad på vuxna hon- respektive handjur. Även om det är en betungande regel för enskild som ska tolkas restriktivt skulle en annan tolkning av den aktuella bestämmelsen medföra att det vore upp till det enskilda jaktlaget att själva bestämma över vilka djur som ska skjutas så länge man håller sig inom det totala antalet som tilldelats. Detta har rimligen inte varit avsikten bestämmelsen. Det har även varit förutsägbart för den enskilde vad som gäller då det tydligt framgår hur många älgar av respektive kön som får skjutas i tilldelningsbeslutet.

Som Länsstyrelsen anfört kan förutsägbarheten i reproduktionen skadas om älgar av fel kön skjuts då det därmed inte går att beräkna hur många nya älgkalvar som kan förväntas bli till. Det är därför av vikt att tilldelningsbesluten följs. Det är därför inte heller uppenbart oskäligt att ta ut en avgift.

Förvaltningsrätten gör således sammanfattningsvis ingen annan bedömning än Länsstyrelsen gjort och överklagandet ska därmed avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (FR-03).

[REDACTED]

rådman.

Föredragande: [REDACTED]



10-03-07-020-A
Johan Ströman
HEABYVÄGEN 35
37297 RONNEBY

FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I VÄXJÖ

INKOM: 2023-01-13
MÅLNR: 181-23
AKTBIL: 2

Beslut om särskild avgift för älg

Beslut

Länsstyrelsen i Blekinge (LstK) beslutar att erlagga [REDACTED] en ytterligare avgift om 7000SEK (sju tusen kronor) i enlighet med §52 c i *Jaktförordning (1987:905)*.

Beskrivning av ärendet

LstK fick tillhanda en redogörelse 2022-12-02 om en felskjutning av älg som skulle ha skett 2022-11-27.

Nedan lyder redogörelsen:

Felskjutning av Älg 27/11 -22

Hundföraren släpper hunden. Efter ca 10min så tar hunden upp 2st älgar. Hundföraren bekräftar att det ena djuret är en tjur och det är skjutbart. Älgarna går mot en passskytt, som får läge på tjuren. Passskytt 1 skjuter ett skott mot tjuren men det går iväg mot nästa passskytt 2. Hunden följer efter den påskjutna tjuren mot passskytt 2, Älgen som har hunden efter sig kliver ut framför en ung passskytt (passskytt 2) och han avlossar ett skott i tron om att det är den påskjutna älgturen. Det visade sig sen att det inte var den på skjutna tjuren utan en kviga som fått sätta livet till. Så hunden har alltså byt drevdjur från skottplats 1 till skottplats 2. (ca 100m emellan). Det blir skottplats undersökning där tjuren sköts på. Men inget blod eller annat hittas där. Eftersöks jägare kallas in. Dom får upp tjuren som går med ännu en älg. Och konstaterar att det inte finns några skador på älgturen.

- [REDACTED] Jaktlag

- [REDACTED]

Motivering till beslutet

LstK gör bedömningen att ärendet inte bör åtalsanmälas då man har varit tydlig med vad som har hänt, hur det har hänt och att man på eget initiativ har anmält detta till LstK detta torde därför inte röra sig om vare

sig grov oaktsamhet eller med uppsåt såsom krävs för att *jaktlag* (1987:259) rekvisit för brott påkallar. LstK menar därför att ärendet inte är att betrakta som brottsligt men att man måste brösta den särskilda avgiften som författningen påkallar.

Lydelsen i 52 c *Jaktförordning* (1987:905) är dock:

- *Har fler älgar fällts än vad som följer av en licens, skall en särskild avgift betalas till länsstyrelsen utöver avgiften enligt 52 b §.*

Avgiften uppgår till 7 000 kr för en vuxen älg och 3 000 kr för en kalv.

Avgift enligt första stycket skall inte betalas om djuret eller dess värde förklaras förverkat, eller om det är uppenbart oskäligt att kräva ut en avgift. Förordning (1994:1454).

LstK har i sitt licenstilldelningsbeslut för jaktområde 10-03-07-020-A (DNR: 218-4293-2022) bland annat formulerat tilldelningen enligt nedan nedan:

- *Länsstyrelsen har 2022-09-07 beslutat (dnr 218-4293-2022), om licenstilldelning för jaktåret 2022/2023. Enligt beslutet får ni, som jakträttshavare inom licensområdet, fälla älgar enligt fördelningen nedan.*
Älgstilldelningens fördelning

Tilldelning vuxna:

Tilldelning Kalvar:

1

2

Länsstyrelsen har beslutat om följande kvotering av antalet vuxna älgar:
Tilldelning vuxna hondjur: 0

Tilldelning vuxna handjur: 1

Årskalv får fällas i stället för ett vuxet djur.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Jaktförordning (1987:905)

Information

Avgift enligt 52 b *Jaktförordning* (1987:905) skall betalas utöver, belopp angivet i detta beslut, detta görs i vanlig ordning på alldata.se totalkostnaden för den fällda älgen blir därför 8300SEK (åtta tusen tre hundra kronor).

Detta beslut och fakturan ställs till [REDACTED] då han är företrädare för jaktområdet (10-03-07-020-A)

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta mig, [REDACTED] för frågor på telefon 010-2240107 eller via e-post [REDACTED] Ange ärendets diarienummer 5878-2022 i ämnesraden för e-post.

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-224 00 00.

Du kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av funktionschef Johanna Duhlaku med handläggare Oliver de Marcenac som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Bilagor

1. Överklagandehänvisning Naturvårdsverket

Du kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket

Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet hos Naturvårdsverket.

Hur överklagar jag beslutet?

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Blekinge antingen via e-post; blekinge@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Blekinge, 371 86 Karlskrona.

Tiden för överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det Naturvårdsverket som beslutar om tiden kan förlängas.

Ditt överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur du vill att beslutet ska ändras.
- Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

Behöver du veta mer?

Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, blekinge@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 00 00. Ange diarienummer 5878-2022.



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.